

# Бухгалтерский баланс

на 31 декабря 2019 г.

	Форма по ОКУД	Коды		
		0710001		
	Дата (число, месяц, год)	31	12	2019
Организация <b>Акционерное общество "Государственная компания "Северавтодор"</b>	по ОКПО	03799937		
Идентификационный номер налогоплательщика	ИНН	8602257512		
Вид экономической деятельности <b>Деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и автомагистралей</b>	по ОКВЭД 2	52.21.22		
Организационно-правовая форма / форма собственности <b>Непубличные акционерные общества / Собственность субъектов Российской Федерации</b>	по ОКОПФ / ОКФС	12267	13	
Единица измерения: в тыс. рублей	по ОКЕИ	384		
Местонахождение (адрес) <b>628422, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Сургут г, Промышленная ул, д. № 5</b>				

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту  ДА  НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора  
**ОО «Инвестаудит»**

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора	ИНН	5503178938
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора	ОГРН/ ОГРНИП	1185543001269

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
2	Основные средства	1150	3 659 682	3 059 743	2 919 187
	в том числе:				
	Основные средства в организации	11501	3 487 988	2 918 138	2 773 877
	Объекты недвижимости, права собственности на которые не зарегистрированы	11502	98 770	-	-
	Оборудование к установке	11503	11 888	-	1 406
	Строительство объектов основных средств	11504	51 098	141 605	143 904
	Приобретение объектов основных средств	11505	9 938	-	-
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	11 909	3 733	1 970
	Прочие внеоборотные активы	1190	7 293	5 704	5 938
	в том числе:				
	Расходы будущих периодов	11901	7 293	5 704	5 938
	Итого по разделу I	1100	3 678 884	3 069 180	2 927 095
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
4	Запасы	1210	811 245	660 992	715 913
	в том числе:				
	Материалы	12101	790 489	650 524	671 668
	Товары	12102	76	65	74

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	3 288 763	3 288 763	3 288 763
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	31 865	17 126	9 792
	в том числе:				
	Резервы, образованные в соответствии с учредительными документами	13601	31 865	17 126	9 792
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	173 777	143 512	59 461
	Итого по разделу III	1300	3 494 405	3 449 401	3 358 016
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
2	Заемные средства	1410	423 345	-	-
	в том числе:				
	Долгосрочные кредиты	14101	423 345	-	-
	Долгосрочные займы	14102	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	29 571	16 597	11 242
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	452 916	16 597	11 242
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
2	Заемные средства	1510	21 112	511	94
	в том числе:				
	Краткосрочные кредиты	15101	20 408	-	-
	Проценты по краткосрочным займам	15102	704	511	94
5	Кредиторская задолженность	1520	787 382	513 885	486 579
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	325 740	154 177	162 767
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	554	270	230
	Расчеты по налогам и сборам	15203	241 608	189 050	168 651
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	53 286	44 590	40 494
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	128 728	118 454	108 570
	Расчеты с подотчетными лицами	15206	114	17	17
	Расчеты с персоналом по прочим операциям	15207	38	41	87
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15208	37 314	7 286	5 763
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
7	Оценочные обязательства	1540	154 309	128 982	117 816
	Оценочные обязательства по вознаграждениям работникам	15401	154 309	128 982	117 816
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	962 803	643 378	604 489
	<b>БАЛАНС</b>	1700	4 910 124	4 109 376	3 973 747



Руководитель

(подпись)

Кочуров Сергей Федорович

(расшифровка подписи)

27 марта 2020 г.

# Отчет о финансовых результатах

за Январь - Декабрь 2019 г.

	Дата (число, месяц, год)	Коды		
Организация <b>Акционерное общество "Государственная компания "Северавтодор"</b>	Форма по ОКУД	<b>0710002</b>		
Идентификационный номер налогоплательщика	по ОКПО	<b>31</b>	<b>12</b>	<b>2019</b>
Вид экономической деятельности <b>Деятельность по эксплуатации автомобильных дорог и автомагистралей</b>	ИНН	<b>03799937</b>		
Организационно-правовая форма / форма собственности <b>Непубличные акционерные общества / Собственность субъектов Российской Федерации</b>	ИНН	<b>8602257512</b>		
Единица измерения: в тыс. рублей	ОКВЭД 2	<b>52.21.22</b>		
	по ОКПОФ / ОКФС	<b>12267</b>	<b>13</b>	
	по ОКЕИ	<b>384</b>		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2019 г.	За Январь - Декабрь 2018 г.
	Выручка	2110	6 297 390	5 254 395
6	Себестоимость продаж	2120	(6 081 992)	(5 020 381)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	215 398	234 014
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	215 398	234 014
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	1 721	1 222
	Проценты к уплате	2330	(48 688)	(35 004)
	Прочие доходы	2340	91 416	84 596
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	2 732	624
	Доходы, связанные с ликвидацией основных средств	23402	2 562	4 558
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23403	40 334	53 540
	Доходы, связанные с реализацией права после наступления срока платежа	23404	3 995	-
	Доходы, связанные со сдачей имущества в аренду (субаренду)	23405	2 990	2 961
	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23406	10 426	13 255
	Штрафы, пени, неустойки к получению	23407	1 100	398
	Прибыль прошлых лет	23408	83	166
	Возмещение убытков к получению	23409	1 696	486
	Курсовые разницы	23410	1 864	367
	Доходы в виде списанной кредиторской задолженности	23411	-	98
	Доходы, связанные с реализацией по объектам обслуживающих производств и хозяйств	23412	1 607	1 283
	Доходы от прочей реализации	23413	1 697	4 344
	Восстановление резерва сомнительных долгов	23414	15 806	-
	Прочие доходы	23415	4 524	2 516
	Прочие расходы	2350	(129 977)	(96 901)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией основных средств	23501	(262)	(110)
	Расходы, связанные с ликвидацией основных средств	23502	(231)	(981)
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23503	(36 129)	(42 231)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2019 г.	За Январь - Декабрь 2018 г.
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	96 593	147 394
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



**Кочуров Сергей Федорович**  
(расшифровка подписи)

27 марта 2020 г.